MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 02 de marzo del 2023
Hora de inicio: 15:00 horas ‘ Hora de finalizacion: 16:00 horas
Lugar: Oficina Grupo de Contratos

ACTA - 0119~ AREAD GRUCO — 2.25 _
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA, TECNICA,
AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESQ DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 032 2023, CUYO OBJETO
ES SUMINISTRO DE AROMATIZANTES Y DESODORIZANTES PARA LAS AREAS COMUNES Y BANOS

DEL CENTRO SQCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL
ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes

2. . Temas atratar

3. Consideracién del comité evaluador

DESARROLLO

-

Verificacion de asistentes del comité evaluador

MY . Daniel Dionicio Saavedra Cordero — Administrador CESAP
OPS. Ariel Alexander Rodriguez — Evaluador Juridico

OPS. Ginna Johanna Riafio Garcia — Evaluador Econdmico

$1. Diego Emilio Vega Villamizar — Evaluador Técnico

OPS. José Fernando Garcia — Evaluador Ambiental

OPS. Litiana Lépez Martinez — Evaluador SG — 55T

RN N NN

N

Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 15:00 horas del dia 02 de marza det 2023, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Fmanc:ero -
Econémico; Técnico, Ambiental y SG — SST del proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 032 20237 ¢ cuyo
objeto es suministro de aromatizantes y desodorizantes para las areas comunes y bafios del centro social de
agentes y patrulleros de la policia nacicnal, nombrados mediante Resclucion No. 054 del 21 de febrera de 2023,
con el fin de adelantar las evaluaciones del segundo oferente dentro del procese de contratacion, en relacion a
los oferentes de acuerdo a io indicado en el Acta No. 0115 }el 01 de marzo de 2023 vy procedlendo a evaluar la
oferta presentada por la empresa RENTOKIL INITIAL SAS! asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-006702 ADMON SOPOR — 29.26 el sefior OPS Ariel Alexander
Rodriguez, remite la evaluacion juridica correspondiente al procesc de contratacion de Minima Cuantia PN
CESAP MIC 032 2023, asi: ~

En atencion af PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 032 2023, cuyo objetc es el “SUMINISTRO DE
AROMATIZANTES Y DESODORIZANTES PARA LAS AREAS COMUNES Y BANOS DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS"”, se presenta el informe de la verificacion juridica de la SEGUNDA PROPUESTA
presentada por la Empresa RENTOKIL INITIAL S A S, asi.

.
PROPUESTA: RENTOKIL INITIAL 8.A.S identificada con NIT. 900.057.931-2 -~ .
REPRESENTANTE LEGAL.: GERARDO AGUSTIN GUTIERREZ MATA CC. 80.890.412 DE BOGOTA D.C. -

'OGHMEMIQSEDEPROEUES CUMPE NO CUMPLE "
X
1 Caria de Presentacion de la Oferta Fol. 7-11 documento

POF.




ACTA - 0119 — AREAD GRUGO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
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B

T

PATRULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL
X
Fol. 49 Si bien la
2 Constancia de  Cumplimiento de Aportes carta esta firmada por
Parafiscales ’ el revisor fiscal, no
anexd la fotocopia de
la tarfeta profesional.
Certificado de Existencia y Representacion Legal X
3 Expedido por la Cdmara de Comercio Fol. 13 -47 documento
PDF.
X
4 Registro Unice Tributario — RUT Fol. 51 documento
PDF.
X
5 Compromiso Anticorrupcion Faol. 53— 55 documento
PDF.
X
6 Certificacién Bancaria Fal. 57 decumento
PDF.
7 Eg;c;cl:opia Cédula.de Ciudadania del Representantr Fol. 59 dﬁcumento
PDF.
X
Verificacion del Boletin de Responsables Fiscales Folio 81 documento
8 de la Contraloria General de la Republica - PDF.
Representante Legal No registra
Antecedentes Fiscales
X
Verificacién del Boletin de Responsables Fiscales Folio 63 documento
9 de la Contraloria Generai de la Repiiblica - Empresa PDF.
RENTOKIL INITIAL S.A.8 No registra
Antecedentes Fiscales
X
Verificacidn del Certificado de Antecedentes Folio 65
10 Disciplinarics de la Procuraduria General de la documento POF.
Nacion -Representante Legal No registra
Antecedentes Fiscales
X
Verificacion del Certiicado de Antecedentes | ' O° 0 documento
11 Disqiplinarios de la Procuraduria General de la La Empresa n-o registra
Nacién - RENTOKIL INITIAL S.A.S Sanciones ni
inhabilidades vigentes
Verificacién de Antecedenies Judiciales, en la cual Falio 69 ti)cuménto
12 consta que e‘l ofereqte no tiene asuntos pendientes PDF. No registra
con las autoridades judiciales antecedentes judiciales
X
1 Cer‘liﬂca_ldo yfo Paz y Salvo en &l Registro Nacional No tigr?gomT; didas
de Medidas Correctivas — RNMC corectivas pendientes
por cumyplir
X
.12 Autorizacion para Notificacidn Electronica Fol. 73 documento
PDF.
L . X
13 Autorizacion Tratamiente de Datos Fol 111
o X
14 Ausencia de Inhabilidades e Incompatibilidades Fol. 75 documento
PDF.
15 Formulario No. 3 de Antecedentes X Fofo Tl;{DdIS cumento
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CONCEPTQ: De acuerdo con lo sefialado ante’r/iorrnente‘ el proponente RENTOKIL INITIAL COLOMBIA S.A.S,
identificado con NIT 800.057 931-2 NO CUMPLE con [a totalidad de los requisitos juridicos habilitantes solicitades en
el documento las condiciones de participacién para el PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 032-20231

VERIFICACION FINANCIERA — ECONOMICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-006703 AREAD-GRUFI - 29.25 |a sefiora OPS. Gina Johanna Riafio
Garcia remiten la evaluacién Financiera — Econdmica correspondiente al proceso de contratacién Minima
Cuantia PN CESAP MIC 032 2023, asi:

En atencién al proceso de contratacion minima cuantta PN CESAP MIC 035 2023. Cuyo objeto es "SUMINISTRO
DE AROMATIZANTES Y DESODORIZANTES PARA LAS AREAS COMUNES Y BANOS DEL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS", de manera atenta y respetuosa me permito remitir la evaluacion de la misma,
asi:

¢ PRESUPUESTO OFICIAL: $40.000.000

» OFERENTE:

RENTOKIL INITIAL COLOMBIA SAS ~ Nit 900.057.831-2

De acuerdo a validacién de precios, el oferente RENTOKIL INITIAL COLOMBIA SAS realizo un descuento del
4% en el valor de cada uno de los items:

Sistema Desodorizado. Frecuencia
Servicio 28 Dias, {incluye liguido
con accién bactericida y de amplio
especto.)

UND $ 16,500 $ 19,635 $ 15,8401 $ 18,850

Sistema  Aromatizacion = Spray 4%
2 Frecuencia Senvicio 28 Dias, UND $ 23,500 $ 27,965 $22560! $26,846
(Incluye fragancia).

Sistema Aromatizacion Aerostyler-
3 | Cobertura aprox. mts3-P1, (Incluye UND $ 99,0060 $117,810 $95,040! $113,008
fragancia).

CONCEPTO: Ei oferente RENTOKIL INITIAL COLOMBIA SAS, Identificade con Nit 900.057.831-2, CUMPLE
con los requisitos econdmicos, adicionalmente se establece que ningln item supera el valor estimado del
presupuesto oficial con IVA incluido (SI APLICA), determinado por el Ceniro Social de Agentes y Patrulleros de
la Policia Nacional.

VERIFICACION TECNICA

Mediante comunicacién oficial No. GS-2023-006703 AREAD-GRULO- 29.25 el sefier Sl Diego Emilio Vega
Villamizar remiten la evaluacién técnica correspondiente al proceso de contratacion Minima Cuantia PN CESAP
MIC 032 2023, asi:

En atencién a la notificacion del grupo de contratos para evaluacion de propuesta mediante correo electrénico
CESAP GRUCO de fecha 01/03/2023. De manera atenta y respetucsamente me permito remitir a usted, Ia
evaluacion de la propuesta entregada dentrc del proceso PN CESAP MIC 032 2023 cuyc objeto es
*SUMINISTRO DE AROMATIZANTES Y DESODORIZANTES PARA LAS AREAS COMUNES Y BANGS
DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS". asl:
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EVALUACION TECNICA RENTOKIL INITIAL SAS

GERARDO AGUSTIN GUTIERREZ MATA
Representante Legal

1 C.C. 80.890.412 de Bogota

' E-mail: viviana.mora@rentokil-initial.com
CEL: 3174406852

ESPECIFICACIONES TECNICAS

El oferente deberd marcar con una X, en el siguiente cuadro su manifestacion veluntaria de aceptacién de
cumplimiento ¢ no cumplimiento a las especificaciones técnicas establecidas en [os siguientes cuadros.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatoric cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara rechazada.

b. En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificaran las especificacicnes técnicas ofertadas por la firma.

i N

Sistema Desoddrizado. Frecuencia Servicio 28
1 Dias, (incluye liquido con accién bactericida y de UNIDAD X
amplic especiro)
Sistema Arcmatizacion Spray Frecuencia Servicio

28 Das (incluye fragancia) UNIDAD X
Sistema Aromatizacidn Aerostyter-Cobertura aprox. :

mis3-P1 (incluye fragancia) UNIDAD X

OTRAS CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES

PERFIL DEL OFERENTE: El oferente deberd allegar certificacién escrita,
1 suscrita por el representante legal bajo gravedad de juramento donde certifique X
ser fabricante y/o comerciante de los productos ofertados.
El oferente debera allegar cerlificacion y/o compromiso por escrito por parte del
representante legal garantizando que los pedidos de los etementos se reaiizaran X
de forma oportuna, para lo cual debe contar por lo menas con una persona gue
atienda los pedidos del Centre Social de Agentes y Patrulleros.
EL PRODUCTOQ: El producte entregado por el contratista debera cumplir con las
3 especificaciones técnicas descritas en el presenie anexo, para lo cual el X
supervisor del contrato verificard la calidad los mismos.
Los equipos instalados se dejaran en el Centro social en calidad de comodato,

4 la empresa respendera por el mantenimiento recarga y funcionamiente de los X
equipos, costes que se incluyen en el valor total de cada item.
5 En casa de robo o pérdida de los equipos luego de reporte por escrito, solo se X

repondrd el equipo, si es autorizado por el Administrador del Centro Social

El oferente debera garantizar que los equipos sean instalados con la seguridad
necesaria para evitar robo y desaparicion de. los mismas, teniende en cuenta
53 que por su ubicacion son susceptibles a esie tipo de situacion (debe ser X
chazados a la pared), sin embargo, cuarde se acabe el contrato el iugar dende
fueren instalados los equipos debe quedar en perfecto esfado.

El oferente debera allegar con la propuesta minimo cinco (5 MUESTRAS de

7 fragancias las cuales deberdn cumplir con las condiciones técnicas (NO X
SUBSANABLE)
El oferente debe recargar cada 28 dias los aromatizantes y desodorizantes

8 garantizando que la fragancia de fos productos sea constante, las fragancias X

seran elegidas y autorizadas por el supervisar.

El oferente debera presentar las fichas técnicas de ios producios, las cuales
9 deben cumplir con normas nacionales Ley 55 de 1593 e internacionales NFPA X
704 en el rotulado e identificacidn de {odos los productos quimicos.
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TRANSPORTE: la empresa deberda contar con un adecuado madio de
transporte, el cual debe ser idéneo para-el traslado de los productos de acuerdo
10 con el objeto del contrato v a las normas legales vigentes. Presentar copia de X
documentos de los vehiculos asignados para las entregas (tarjeta de propiedad
y SOAT)

El oferente por medio de certificacién escrita suscrita por el representante legal
se deberd comprometer a contar con suficiente personal e insumas para suplir
11 de forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de Agentes X
y Patrulleros, dentro de un tiempo de respuesta méaximo de veinticuatro {24}
horas.después de realizado el pedido.

El oferente por medio de certificacion escrita suscrita por el representante legai
se deberd comprometer a asumir fos costos de transportes y demds gastos

12 ocasionados con la entrega de los productos objeto del confrato, seran asumidos X
por el proponente y no tendrédn costo adicional al valor establecido en |a
propuesta.

COMPROMISO CON EL PROCESO: El oferente mediante certificacién escrita
13 suscrita por el representante legal se debera comprometer a estar al pendiente X

de todos los aspectos del proceso como plazos y fechas estipuladas entre ofros.
CAMBILGCS: El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal
se compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucién def contrato,
realizara los cambios de los productos que no sean recibidos por el Centro Social X
de Agentes y Patrulleros a través del supervisor del contrato, per no cumplir con
las caracteristicas minimas exigidas de calidad, empaque y otros, sin que esto
implique un valor adicional.

El oferente mediante certificacién escrita deberd manifestar ei tiempo de
15 garantizar el correcto funcionamiento de los equipos, para que en la totalidad de X
los 28 dias permanezca la fragancia Jos lugares donde sea instalado.

USO DE DOTACION Y EPPS: Los trabajadores que ingresen a las instalaciones
16 del Centro Social, hardn uso adecuado de la dotacion y los elementos de X
proteccién personal.

CARNETIZACION Y PORTE DE DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION: El
oferente se debe comprometer a mantener durante la ejecucion del contrato al
17 personal debidamente identificade, dotdndolo del camet, para su use en un iugar X
visible en forma permanente durante la prestacion del servicio, el frabasjador
portara en las instalaciones la cédula de ciudadania, camet de EPS y ARL.

14

CONCEPTOQ: Una vez verificada la propuesta presentada por la empresa RENTOKIL INITIAL SAS,
representante Legal GERARDO AGUSTIN GUTIERREZ MATA identificado con cedula de ciudadania No
80.890.412 de Bogota, dentro del proceso PN CESAP MIC032 2023 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE
AROMATIZANTES Y DESODORIZANTES PARA LAS AREAS COMUNES Y BANOS DEL CENTRO

SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS” se establece que dicha propuesta NO CUMPLE, con las -7

condiciocnes técnicas minimas requeridas.
VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante comunicacién oficial No. GS-2023 — 006578 ADMON - SOPOR 29.25, el sefior OPS. José Fernando
Garcia Femandez, remite |a evaluacion técnica al SGA cerrespendiente al proceso de contratacion de Minima
Cuantia PN CESAP MIC 032 2023, asi: )

\

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razdn social:
RENTOKIL INITIAL SAS, Dentro del proceso de contratacion PN CESAP MIC 032 2023 Cuyo objeto es
“SUMINISTRO DE AROMATIZANTES Y DESODORIZANTES PARA LAS AREAS COMUNES Y BANOS DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.” asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas sen de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerard no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnricas ofertadas por la firma.
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Pantall: |
El OFERENTE no deberd estar registrado como Infractor RUIA d
Ambiental, en el REGISTRO UNICO DE INFRACTORES | Jonrede
AMBIENTALES (RUIA) del Ministerio de Medio Ambiente ataforma de Conla
y Desamvolto Sostenible, de acuerdo a lo establecido en la Ipa ap? tma'd d ¢ X
Ley 1333 del 21 de julio de 2009, "Por fa cual se establece | [ U BrO8 | PrOPUSSia
el procedimie?to sancior)atorio ambiental y se dictan otras Eicencias
disposiciones”, o cualquiera que la modifique o derogue. Ambientales —
ANLA
Cficio de
compromiso
firmado por el
reprasentante
El OFERENTE debera presentar compromisc firmado por legal
N acompanado
el representante legal frente al cumplimiento de todos los  Plan d
requisitos legales ambientales vigentes concernientes con gor & Ftan t e Conla
su actividad econdmica, bieres y servicios ofrecidos, que nggj}mlen 9 propuesta X
permitan dar cumplimiento de acuerdo al cbjeto del firmad |
confrato. \rmada por.
respensable
del Sistema
de  Gestion
Ambiental o
del SG-SST
El OFERENTE, deberd acreditar por escrito que se
compromete a adoptar todas las medidas necesarias para | Oficio de
evitar la contaminacion ambiental durante el desarrcllo de | compromiso Con la
sus actividades dentro de cada una de las instalaciones | firmadoe por el X
de cada punto de prestacién del servicio, (No dejar | representante propuesta
sustancias con materiales nocivos gque puedan afectar la | legal
flora, fauna, salud humana ¢ animal).
El OFERENTE debera presentar compromiso firmado | Oficio de
frente a la responsabilidad de asumir cualquier infraccion | compromiso Conla
ambiental por omisién de permisos, concesiones o | firmado por &l ¢ X
licencias ambientales que hubiese sido necesario tramitar | representante propuesta
antes del inicio de la prestacion del servicio. legal
El OFERENTE se compromete durante la vigencia y
gjecucion del objeto del contrato, a desarrellar y cumplir
con las buenas practicas ambientales con relacion al
ahomo y uso eficiente del agua y la energia, asi como el Oficio de
manejo integral de residuos solidos (no peligrosos y compromiso
peligrosos), establecidas por el punto de servicia, en el fimado par el Conla x
marco de la Implementacion del Sistema de Gestién propuesta
’ . . . representante
Ambiental y que contribuyan al cumplimienio de |a politica leqal
; s z L ga
ambiental y objetivos ambientales institucionales, como el
manejo integral de residucs que se lleguen a generar
durante ¢l desarrollo de las actividades establecidas en el
contrato.
El OFERENTE debera presentar compremiso firmado por | Oficic de Conla
el representante legal garantizando el cumplimiento del | compromise propuesta
Decreto 1496 de 2018, el cual refiere al Sistema | firmado por el X
Globalmente Armonizado. - representante
legal
E! proponente debe garantizar que las sustancias quimicas | -Informe con | Al inicio de
que se utilicen en la prestacion del servicio deben traer | registro la
etiquetas legibles gue permitan su identificacion, estas | fotografico ejecucion
deberan ser facimente comprensibles y que faciiite la | con evidencia del
informacién esencial sobre su clasificacion, tos peligros y | del contrato
las precaucicnes de seguridad que deben ifenerse en | etiquetado vy x
cuenta de acuerdo con lo establecido en la NTC 1692 — | rotulado  de
{Transporte. Transporte de mercancias peligrosas, | las
clasificacion, marcado, efiquetado y rotulado). Asi mismo | sustancias
quimicas.
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deberan suministrar la hoja de seguridad de cada una de | -Hojas de
las sustancias. (si aplica) ) datos de
seguridad de
las
sustancias
quimicas
(MSDS).
-Lista de
chequeo para
el transporte
de sustancias
peligrosas.

CONCEPTO: Laempresa de razon social RENTOKIL INITIAL SAS; “NO CUMPLE” con la Totalidad de las
condiciones técnicas SGA. 1

Faitante: Plan de Saneamiento basico Ambiental.

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante las comunicacicnes oficiales No. GS5-2023-006607 — ADMON — SCPOR —29.25 la sefiora OPS. Liliana
.Opez Martinez, remiten la evaluacion técnica del SG — SST, correspordiente al proceso de Minima Cuantia PN
CESAP MIC 032 2023, asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por las empresas de razdn social:
RENTOKI LINITIAL COLOMBIA SAS con NIT: 800057931-2, dentro del PN CESAP MIC 032 2023 cuyo cbjeto
es * SUMINISTRO DE AROMATIZANTES Y DESODORIZANTES PARA LAS AREAS COMUNES Y BANOS
DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL" asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

i

El  oferente  debera
El oferente deberd cumplir con la | entregar evaluacién del
Evaluacién inicial del Sistema de | SG-SST Vigente donde
Gestion Seguridad en el trabajo | se evidencie porceniaje

1 mediante la  aplicacién de los | de  cumplimiente del | Almomento | cOMPLE
estandares minimos solicitade por el | Sistema de Gestion de de
Ministerio de Trabajo en lo relacionada | Seguridad y Salud en el | Preseniaria
con lacalidad del SG SST, lo anterior se | Trabajo superior al 85%,; oferta

encuentra  contermplade  en  la | en caso de serinferiorel
Resolucion 0312 del 2019, v que da | gumplimiento
cumplimienio a 'lo establecido  en| dal porcentaje  debers

anexar
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decreto Gnico reglameniario 1072 de

el plan de ftrabajo

2015, para tal efecto debers adjuntar | enfocado al
certificacion de la implementacion del | cumplimiento de
SG-SST diche documento debera | falencias.

estar avalado por un profesional
(tecnéloge oprofesional) con licencia
en Salud ocupacional vigente, curso de
50 horas reglamentario o en su
defecto la certificacion de la ARL.

Anexara adicional:
-Licencia vigente del
Técnico, Tecndlogo,
Profesional o
especialisiaSST.

-Curso virtual de 50
horas 8GSST {y cuando
apliqueel certificado de
reenirenamiento de 20
horas).

El contratista debe realizar el pago de

Enviar al supervisor del
contratec mensualmente

las prestaciones Sociales alas queesta | la planilla detallada del Durante la
obligada de acuerdo a la modalidad de | pago de ejecucion
2 contrato que tenga con las personas seguridad deicontrato
gue prestan sus servicios, de la misma | social de! de forma NA
manera la afiliacion a la ARL debera personal mensual.
garantizar la cobertura de acuerde a las | vinculado a la
funciones de cada cargo. actividad,desde el
momento deadjudicade
el contratohasta la
terminacion del
misma.
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ACTA - 0119 - AREAD GRUCO - 2.36, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANGIERA ~ ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 032 2023, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE
AROMATIZANTES Y DESODORIZANTES PARA LAS AREAS COMUNES Y BANOS DEL CENTRO SOGIAL DE AGENTES Y
PATRULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL

El oferente se compromete a cumplir
con lo defivado del Sistema de Gestidn
de Seguridad y Salud en el Trabajo
haciendo énfasis en las Politicas y
Objetivos adoptados por la policia
Nacional para dicho sistema asi:

Politica del Sistema de Gestion de
laSeguridad y Salud en el Trabajo
de la Policta Nacional

“La Policia Nacional dé Cofombia en
el ejercicio de su funcién de
mantenimienio de  seguridad vy
convivencia ciudadana, manifiesia su
compromiso con la proteccion de la |
seguridad y salud en el trabajo de todos | Documento
los funcionarivs uniformados, no | de compromiso firmado | Al momente CUMPLE
3 uniformados, cantratistas porel representante legal | de

y trabajaderes | de la empresa oferente | presentar la
en mision, mediante la identificaciénde | (perscna  Natural o | ofera
peligros, evaluacion y valoracién de | Juridica).
los riesgos laborales en todos los
niveles de la institucién; para ello
destinara el capital humano, financiero
y tecnoldgico que pemita el
cumplimientc de los requisites legales
ylas acciones de mejora centinua”

Objetivos del Sistema De Gestion
dela Seguridad y Salud en el
Trabajo:

1. Promover la mejora continua del
desempefic y los resultados de la
Policia Nacional en matera de
Seguridad y Salud en el trabajo,
minimizande la ocumencia de los
accidentes de trabajo v la aparicion de
enfermedades de origen laboral.

2. Definir y Gestionar los recursos para
la Gestion de la Seguridad y Saluden el
Trabajo.

3. ldentificar los peligres, evaluar y
valorar los Riesgos y establecer los
respectivos controles.

4. Identificar y evaluar los requisitos
legales aplicables a los centros de
trabajo y establecer las acciones de
mejoras que permitan dar traiamiento
alas brechas identificadas.

5. Fomentar actividades de promocién
y prevencion de la salud en las
unidades que conforman la Policia
Nacional.
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ACTA - 0119 — AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANGIERA — ECONGMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y $G-SST DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 032 2023, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE
AROMATIZANTES Y DESODORIZANTES PARA LAS AREAS COMUNES Y BANOS DEL CENTRQ SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL

T

El oferente se compromete seguir las
directrices de evaluacion al SGSST,
para los contratistas, en atencion a la
implementacién del Sistema de
Gestidn y Seguridad y Salud en el
Trabajo en laPolicia

Nacional,

mediante 1a Resolucién
No. 01956 del 25 deabril de 2018,
“Por la cual se adopta las directrices
de evaluacion al SGSST, para los
contratistas y subcontratistas, bajo
cualquier modalidad de contrate | Documento
civil, comercial y administrativo, | de compromiso firmado | Almomento | CUMPLE

4 organizaciones  de  economia [ por el Representante de -
solidaria y del sector cooperativo, a | {egal de la empresa | presentarla
las agremiaciones u asociaciones | oferente (perspna | oferia
que afilien Natural o Juridica)

trabajadores .

independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, las
empresas de servicios temporales,
estudiantes afiliados al Sistema
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en misién y las
personas naturales o juridicas, que
deban ejecutar cualguier objeto
contractual yfo se vinculen a la
Policia Nacional, s través de
contratos de prestacién de servicios
y los visitantes permanentes y
transitorios a los centros de
trabajo”,

como requisito de cumplimiento para
los contratistas.

Documento
El futuro contratista debera realizar la | de compromisg firmado
entrega y capacitacién de los | por el Representante ;| A momento

Elementos de Proteccién Personal, de | legal de la empresa de CUMPLE
5 acuerdo a la tarea ejecutada al interior | oferente (persona | presentarla
del Centro Sccial. Natural o Juridica) vy oferta
copia de la

matriz de elementos de
proleccion personal.

El  Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas de
Seguridad y Salud en el Trabajo, que le | Documento )
aplique durante la ejecucién del | de compromiso firmado | Almomento | CUMPLE

] contrate; en cumplimiento con el | por el Representante de
Decreto 1072 def 2015 y la Resolucion | legal de la empresa | presentarla
0312 de 2019 “Por medio de la cual se | oferente  (persona oferta

definen los estdndares minimes del | Natural o Juridica).
Sistema de Geslidn de Seguridad y
Salud en el Trabajo SG-S5T"

En casoc de presentarse un accidente de | Documento Al momento CUMPLE
7 Trabajo, comesponde al futuro | de compromiso firmado de
contratista realizar el respectivo | por el representanie
reporie legal de pres;ar:lfarfa
e invesfigacidn dentro del tiempo| la empresa oferente oteria
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ACTA = 0119 - AREAD GRUCO - '2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
TECNIGA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 032 2023, GUYQ OBJETC ES SUMINISTRO DE
AROMATIZANTES Y DESODORIZANTES PARA LAS AREAS COMUNES Y BANOS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL

reglamentario; dicha investigacion | (persona Natural
deberd estar firmada por un 0
responsable de SST y COPASST | Juridica).

presentara  una copia de la
documentacion al Area de Seguridad

y

Salud en el Trabajo del Centro Social
INGRESO DEL PERSONAL El futuro
confratista debe presentar al ingresar a
las instalaciones del Centro Social, al
supervisor del contrato y a Seguridad y

Salud en el Trabajo, copia de las | Documento Al momento

8 planillas de pago de la seguridad social, | de compromiso frente a de CUMPLE .
notificacion de las funciones det | esterequerimiento. presentarla
personal con el fin de verificar y oferfa

autorizar el ingreso; de la misma
manera deberd garantizar que su

personal esté debidamente
identificadopertando uniforme y camet
de ARL en

un lugar visible.

CONCEPTOQ: Laempresa de razén éocial RENTOKI LINITIAL COLOMBIA SAS con NIT: 900057931-2,
“CUMPLE” con la Totalidad de las condicicnes técnicas del SGSST.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA 5G-58T AMBIENTAL
Oferentes :
RENTOKIL  INITIAL NO
1 COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el dia 03
de marzo deé 2023 hasta las 16:00 horas, termino en el cual podran presentar observaciones al informe preliminar.

Actividad ) Responsable Fecha de entrega

1. Publicacién consolidada del informe de verificacidn preliminar de GRUPO CONTRATOS 02/03/2023
las propuestas.

2. Traslado del informe de verificacién y evaluacién de las ofertas Desde el 02/03/2023 al
durante un (1) dia babil siguiente contado a partir del dia OFERENTES 03/03/2023 hasta las
siguiente de la publicacién del misme. 16:00 horas

COMPROMISOS:

CONSOLIDADO EVALUACGION FINAL
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Putlicacion Evaluacién Final GRUPGC CONTRATOS 06/03/2022

Se firma la presente acta, siendo las 16:00 horas del dia dos (02} del mes de marzo del 2023.

N

Atentamente; = T

i GOh e
OPS. ARIEL ALEXANDER RODRfGEEZ v OPS. GINNA JOHANNA RIANO GARCIA
Evaluador Juridico Evaluador Econémico .
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ACTA - 1119 —~ AREAD GRUCO - 2.26, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIG 032 2023, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE
AROMATIZANTES Y DESODORIZANTES PARA LAS AREAS COMUNES Y BANOS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL .

T T T

A v

SI DIE MILOVEbA VILLAMIZAR ' OPS. JOSE FERNANDO BGARCIA
valuador Técnico Evgjuador Ambieptal (SGA})

OPS. LILIANA LYPEZ MARTINEZ 0Ps| KATHY ACOSTAVALENZUELA
Evaluaddy SG-SST Regponsabte Contratos

Elabora: OPS Juan Sebastian Vargas Ruiz — Anglista de Confratos .
Revisado por; OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracién: 02/03/2023

Ubicacién: documentos/procesos 2023

Diagonal 44 No 68 B — 30
Teléfono 7445124
cesap.gruco@golicia.gov.co

WWW,C288D.J0V.CO ( 4 ;’a

INFORMACION PUBLICA
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